



Prefeitura Municipal de Ipauimir...
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2022.01.27.1.**

Ipauimir/CE, 10 de Fevereiro de 2022.

**José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: 900.886,00

TOTAL DA PROPOSTA 900.886,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 406.486,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 13.500,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: BEM ALVIM Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: LETICIA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 58.500,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: LETICIA Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 60.000,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 12.000,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 12.000,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 7.800,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabisulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 6.750,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 15.600,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 6.375,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: VO Modelo:

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 1.300,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 4.400,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: DONA DE Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 2.050,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: BOMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 15.600,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 3.465,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: MARATA Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,78 Total Item: 3.346,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: AMIFEC Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 2.950,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 7.000,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 14.000,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico • Marca registrada

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.650,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÊSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 28.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 122.500,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 136.000,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: POLE ALIMENTOS Modelo:

Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 34.500,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: POLE ALIMENTOS Modelo:

Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 92.500,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: POLE ALIMENTOS Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 70.900,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CASEIRO Modelo:

Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO CARTEIRA: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 10.000,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CASEIRO Modelo:

Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO FRANCÊS: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 15.000,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: PÃO TIPO SANDUICHE Pct 10: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados Dentro do prazo de validade • Marca registrada

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 45.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: **1.186.648,00**

TOTAL DA PROPOSTA

1.186.648,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 451.178,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: CHOCO TEEN Modelo: CHOCO TEEN
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo: OLHO D'ÁGUA
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: APTI Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 2.390,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: ALTEZA Modelo: ALTEZA
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: POP Modelo: POP
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 65.700,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: MARANGUAPE Modelo: MARANGUAPE
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,36** Total Item: 16.080,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: MARANGUAPE Modelo: MARANGUAPE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: MARILAN Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: REALEZA Modelo: REALEZA

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: PALADORI Modelo: PALADORI

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: KICALDO Modelo: KICALDO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------|
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,13 | Total Item: 2.065,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: BONOMILHO | Modelo: BONOMILHO |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 2,07 | Total Item: 16.560,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: DONA MARIA | Modelo: DONA MARIA |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,98 | Total Item: 3.486,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: MARATÁ |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,78 | Total Item: 3.346,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: AMIFEC | Modelo: AMIFEC |
| Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,96 | Total Item: 2.980,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 7,32 | Total Item: 7.320,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: TIO CHICO | Modelo: TIO CHICO |
| Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 11,23 | Total Item: 22.460,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: DR. OETKER | Modelo: DR. OETKER |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,72 | Total Item: 1.716,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Pct | Marca: BETÂNIA | Modelo: BETÂNIA |
| Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 28.800,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: BRANDINI | Modelo: BRANDINI |
| Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 6,17 | Total Item: 6.170,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Pct | Marca: PETYAN | Modelo: PETYAN |
| Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 2,69 | Total Item: 40.350,00 | |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: CLAYBOM | Modelo: CLAYBOM |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,65 | Total Item: 13.300,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: ABC | Modelo: ABC |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 9,18 | Total Item: 9.180,00 | |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: PALMEIRA | Modelo: PALMEIRA |
| Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,32 | Total Item: 8.640,00 | |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: CAMIL | Modelo: CAMIL |
| Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,14 | Total Item: 12.280,00 | |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: MIRAMAR | Modelo: MIRAMAR |
| Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,85 | Total Item: 850,00 | |
| Item: 31 | Unidade: Gfa | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 6,50 | Total Item: 9.750,00 | |
| Item: 32 | Unidade: Gfa | Marca: TOSCANA | Modelo: TOSCANA |
| Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 2,06 | Total Item: 2.060,00 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 039 | Total: 182.980,00 |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 5,83 | Total Item: 5.830,00 | |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

| | | | |
|---|--------------------------|--------------|-----------------------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | | Total Item: 3.710,00 |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e sã colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | | Total Item: 3.090,00 |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | | Total Item: 1.950,00 |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | | Total Item: 42.630,00 |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | | Total Item: 16.640,00 |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie sã, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | | Total Item: 24.920,00 |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | | Total Item: 10.440,00 |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | | Total Item: 23.720,00 |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | | Total Item: 860,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|--------------|-----------------------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | | Total Item: 1.710,00 |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | | Total Item: 4.120,00 |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | | Total Item: 4.520,00 |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | | Total Item: 4.590,00 |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | | Total Item: 3.840,00 |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | | Total Item: 8.140,00 |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | | Total Item: 5.220,00 |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | | Total Item: 950,00 |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | | Total Item: 16.100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 049 | Total: 466.610,00 |
|---|--------------------|------------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: Bdj | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: SÃO JOSÉ |
| Descrição: BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 8.400,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: CENTER CARNES | Modelo: CENTER CARNES |
| Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 35,18 | Total Item: 123.130,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: GOSTOSINHA | Modelo: GOSTOSINHA |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 21,88 | Total Item: 175.040,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: COPACOL | Modelo: COPACOL |
| Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 11,75 | Total Item: 35.250,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: CANÇÃO | Modelo: CANÇÃO |
| Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 18,77 | Total Item: 93.850,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: COPACOL | Modelo: COPACOL |
| Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 15,47 | Total Item: 30.940,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 033 | Total: 85.880,00 |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO CARTEIRA: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 10,33 | Total Item: 10.330,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO FRANCÊS: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 10,30 | Total Item: 15.450,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Pct | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: PÃO TIPO SANDUICHE Pct 10: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados Dentro do prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 10.000 | Valor Unit.: 6,01 | Total Item: 60.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: 1.186.648,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.186.648,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 451.178,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: CHOCOTEEN Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: TAQUARA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 2.390,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: REALENGO Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: REALENGO Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 65.700,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: CARIRI GUT Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,36** Total Item: 16.080,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: CARIRI GUT Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: SKIN Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: TIA NIZA Modelo:

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moidos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: JULIETA Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 2.065,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: BOM MILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 16.560,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 3.486,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 3.346,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 2.980,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 7.320,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 22.460,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 1.716,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 28.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | | |
|---|--------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 6,17 | | | Total Item: 6.170,00 |
| Item: 25 | Unidade: Pct | Marca: PURISSIMA | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 2,69 | | | Total Item: 40.350,00 |
| Item: 26 | Unidade: Und | Marca: DELICATA | Modelo: | |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,65 | | | Total Item: 13.300,00 |
| Item: 27 | Unidade: Und | Marca: SOYA | Modelo: | |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 9,18 | | | Total Item: 9.180,00 |
| Item: 28 | Unidade: Und | Marca: COPACOL | Modelo: | |
| Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,32 | | | Total Item: 8.640,00 |
| Item: 29 | Unidade: Und | Marca: ITAQUARY | Modelo: | |
| Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,14 | | | Total Item: 12.280,00 |
| Item: 30 | Unidade: Und | Marca: FAIZÃO | Modelo: | |
| Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,85 | | | Total Item: 850,00 |
| Item: 31 | Unidade: Gfa | Marca: FOLHA VERDE | Modelo: | |
| Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 6,50 | | | Total Item: 9.750,00 |
| Item: 32 | Unidade: Gfa | Marca: FOLHA VERDE | Modelo: | |
| Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 2,06 | | | Total Item: 2.060,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 091 | Total: 182.980,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: | |
| Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 5,83 | | | Total Item: 5.830,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 3.710,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e sã colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | Total Item: 3.090,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.950,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | Total Item: 42.630,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | Total Item: 16.640,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie sã, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | Total Item: 24.920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 10.440,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | Total Item: 23.720,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | Total Item: 860,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | Total Item: 1.710,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | Total Item: 4.120,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | Total Item: 4.520,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 4.590,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | Total Item: 3.840,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | Total Item: 8.140,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | Total Item: 5.220,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | Total Item: 950,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | Total Item: 16.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 086 | Total: 466.610,00 |
|---|--------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: Bdj | Marca: 02 IRMÃOS | Modelo: |
| Descrição: BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 8.400,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: FRIGOTIL | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 35,18 | Total Item: 123.130,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: FRIGOTIL | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 21,88 | Total Item: 175.040,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: MERCI | Modelo: |
| Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 11,75 | Total Item: 35.250,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: MERCI | Modelo: |
| Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 18,77 | Total Item: 93.850,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: MERCI | Modelo: |
| Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 15,47 | Total Item: 30.940,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 066 | Total: 85.880,00 |
| Item: 1 | Unidade: Kg | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO CARTEIRA: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 10,33 | Total Item: 10.330,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: DA CASA | Modelo: |
| Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO FRANCÊS: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 10,30 | Total Item: 15.450,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Pct | Marca: VITA PÃO | Modelo: |
| Descrição: PÃO TIPO SANDUICHE Pct 10: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados Dentro do prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 10.000 | Valor Unit.: 6,01 | Total Item: 60.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: 1.100.768,00

TOTAL DA PROPOSTA

1.100.768,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 008 Total: 451.178,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: CHOCO TEEN Modelo: CHOCO TEEN

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: OLHO D'AGUA Modelo: OLHO D'AGUA

Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,78 Total Item: 2.390,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 4,18 Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 4,38 Total Item: 65.700,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo: SERVE BEM

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,36 Total Item: 16.080,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo: SERVE BEM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: KIKOS Modelo: KIKOS

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: KIKOS Modelo: KIKOS

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PELAGGIO Modelo: PELAGGIO

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: MÃE EDINHA Modelo: MÃE EDINHA

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: PANELAÇO Modelo: PANELAÇO

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: TAMBAÚ Modelo: TAMBAÚ

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,13 | Total Item: 2.065,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: MARATÁ |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 2,07 | Total Item: 16.560,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: PRIMOR | Modelo: PRIMOR |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,98 | Total Item: 3.486,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: MARATÁ |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,78 | Total Item: 3.346,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: AMIFEC | Modelo: AMIFEC |
| Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,96 | Total Item: 2.980,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: DA CASA | Modelo: DA CASA |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 7,32 | Total Item: 7.320,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: POPULAR | Modelo: POPULAR |
| Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 11,23 | Total Item: 22.460,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: ROYAL | Modelo: ROYAL |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,72 | Total Item: 1.716,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Pct | Marca: BETÂNIA | Modelo: BETÂNIA |
| Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 28.800,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: SELMI | Modelo: SELMI |
| Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: 1.100.768,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.100.768,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 451.178,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 2.390,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 65.700,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: ISIS Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,36** Total Item: 16.080,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: ISIS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: CASA DO BOLO Modelo:

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 2.065,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 16.560,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: FINNA Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 3.486,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 3.346,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 2.980,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 7.320,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: REALEZA Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 22.460,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: DONA BENTA Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 1.716,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: BETHANIA Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 28.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: BRANDINI Modelo:
Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 6.170,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 40.350,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 13.300,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 9.180,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 8.640,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 12.280,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: MAR E SOL Modelo:

Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 850,00

Item: 31 Unidade: Gfa Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 9.750,00

Item: 32 Unidade: Gfa Marca: LORD Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 2.060,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 182.980,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 5.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 3.710,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e sã colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | Total Item: 3.090,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.950,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | Total Item: 42.630,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | Total Item: 16.640,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie sã, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | Total Item: 24.920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 10.440,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | Total Item: 23.720,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | Total Item: 860,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | Total Item: 1.710,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | Total Item: 4.120,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | Total Item: 4.520,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 4.590,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | Total Item: 3.840,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | Total Item: 8.140,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | Total Item: 5.220,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | Total Item: 950,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR | Modelo: |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | Total Item: 16.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 001 | Total: 466.610,00 |
|---|---------------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: Bdj | Marca: AVINE | Modelo: |
| Descrição: BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 8.400,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: DUBOI | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 35,18 | Total Item: 123.130,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: DUBOI | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 21,88 | Total Item: 175.040,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: FRIATO | Modelo: |
| Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 11,75 | Total Item: 35.250,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: FRIATO | Modelo: |
| Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 18,77 | Total Item: 93.850,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: FRIATO | Modelo: |
| Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 15,47 | Total Item: 30.940,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: 1.150.270,00

TOTAL DA PROPOSTA 1.150.270,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 418.900,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: APTI Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 14.400,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: OLHO DAGUA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 19.250,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: POP Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: POP Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 63.750,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: BETANIA Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 13.500,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: BETANIA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 13.500,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 7.900,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabisulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 6.375,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 15.800,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 7.200,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: MANDACARU Modelo:

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.000,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 3.900,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,95 | Total Item: 1.975,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 15.600,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Und | Marca: FINNA | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,50 | Total Item: 3.150,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: MARATÁ | Modelo: |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 4,50 | Total Item: 3.150,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Und | Marca: YOKI | Modelo: |
| Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,50 | Total Item: 2.750,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Und | Marca: SELAÇÃO | Modelo: |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 6.000,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Und | Marca: KICALDO | Modelo: |
| Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 12.000,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Und | Marca: YOKI | Modelo: |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,50 | Total Item: 1.650,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Pct | Marca: BETANIA | Modelo: |
| Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 4,80 | Total Item: 28.800,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Und | Marca: ESTRELA | Modelo: |
| Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 5.500,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: IMPERADOR Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 37.500,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,65 Total Item: 13.300,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 9.000,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 8.640,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: SORA Modelo:

Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 12.280,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: PITRIBU Modelo:

Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 850,00

Item: 31 Unidade: Gfa Marca: REGINA Modelo:

Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 9.750,00

Item: 32 Unidade: Gfa Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 2.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 182.980,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 5.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 3.710,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e sã colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | Total Item: 3.090,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.950,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | Total Item: 42.630,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | Total Item: 16.640,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie sã, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | Total Item: 24.920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 10.440,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | Total Item: 23.720,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | Total Item: 860,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | Total Item: 1.710,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | Total Item: 4.120,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | Total Item: 4.520,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 4.590,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | Total Item: 3.840,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | Total Item: 8.140,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | Total Item: 5.220,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | Total Item: 950,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | Total Item: 16.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 466.610,00**

Item: 1 Unidade: Bdj Marca: SÃO JOSÉ Modelo:
Descrição: BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade • Marca registrada
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 8.400,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: FRIBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos
Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 35,18** Total Item: 123.130,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: FRIBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 21,88** Total Item: 175.040,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: FRIBOI Modelo:
Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 35.250,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: REZENDE Modelo:
Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 18,77** Total Item: 93.850,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: COPACOL Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 15,47** Total Item: 30.940,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 81.780,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MANDACARU Modelo:
Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO CARTEIRA: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,33** Total Item: 10.330,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: MANDACARU Modelo:
Descrição: PÃO ARTESANAL TIPO FRANCÊS: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 15.450,00

Item: 3 Unidade: Pct Marca: MANDACARU Modelo:
Descrição: PÃO TIPO SANDUICHE Pct 10: 1ª Qualidade livres de mofos fungos Íntegros novos e não amassados Dentro do prazo de validade • Marca registrada
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 56.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

TOTAL DO PROCESSO: **1.186.648,00**

TOTAL DA PROPOSTA

1.186.648,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 451.178,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: VO ZUZA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico integro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 19.300,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 2.390,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: REALENGO Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 62.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: POP Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada
Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 4,38** Total Item: 65.700,00

Item: 6 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,36** Total Item: 16.080,00

Item: 7 Unidade: Lt Marca: SERVE BEM Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: GRIF DO BOLO Modelo:

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: BONARE Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: DONA DÉ Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 2.065,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: NORDESTINO Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 16.560,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: PRIMOR Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 3.486,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: MARATA Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 3.346,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: LOPES Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 2.980,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: DONA DÊ Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 7.320,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: GRANULAR Modelo:
Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 22.460,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: DR. OETKER Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 1.716,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: BOM DU LEITE Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 28.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: PREDILLETO Modelo:
Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,17 Total Item: 6.170,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 40.350,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,65 Total Item: 13.300,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 9,18 Total Item: 9.180,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 8.640,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: SORA Modelo:

Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 12.280,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 850,00

Item: 31 Unidade: Gfa Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 9.750,00

Item: 32 Unidade: Gfa Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,06 Total Item: 2.060,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 182.980,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PRODUTOR RURAL Modelo:

Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,83 Total Item: 5.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie são frescas não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 3.710,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e são colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | Total Item: 3.090,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e são colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.950,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie são frescas não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | Total Item: 42.630,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie são, frescas, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | Total Item: 16.640,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie são, frescas, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | Total Item: 24.920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie são, frescas, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 10.440,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie são, frescas, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | Total Item: 23.720,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie são frescas não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | Total Item: 860,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO - Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | Total Item: 1.710,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | Total Item: 4.120,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | Total Item: 4.520,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 4.590,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | Total Item: 3.840,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | Total Item: 8.140,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | Total Item: 5.220,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | Total Item: 950,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: PRODUTOR RURAL | Modelo: |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | Total Item: 16.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.27.1
Processo Administrativo Nº 2022.01.27.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 31/01/2022 08:17:27

| | | | | |
|--|--------------------------|------------------|--------------------------|-----------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: | 1.100.768,00 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 1.100.768,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 044 | Total: 451.178,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Und | Marca: ITALAC | Modelo: ITALAC | |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Pct 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha Com marca registrada | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 5,82 | | | Total Item: 17.460,00 |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: SORRISO | Modelo: SORRISO | |
| Descrição: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO Pct 1Kg: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 3,86 | | | Total Item: 19.300,00 |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: MAIZENA | Modelo: MAIZENA | |
| Descrição: AMIDO DE MILHO Pct 500G: Embalado em papel impermeável limpo não violado resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes que garantam a integridade do produto A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega Resolução CNNPA nº 12 de 1978 Embalagem aproximada 500g | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,78 | | | Total Item: 2.390,00 |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: CHINÊS | Modelo: CHINÊS | |
| Descrição: ARROZ BRANCO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 4,18 | | | Total Item: 62.700,00 |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: CHINÊS | Modelo: CHINÊS | |
| Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Pct 1Kg: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto; Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 4,38 | | | Total Item: 65.700,00 |
| Item: 6 | Unidade: Lt | Marca: SERVE BEM | Modelo: SERVE BEM | |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO 1L: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 5,36 | | | Total Item: 16.080,00 |
| Item: 7 | Unidade: Lt | Marca: SERVE BEM | Modelo: SERVE BEM | |

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE



Descrição: BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA 1L: •Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 13.590,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,96 Total Item: 9.920,00

Item: 9 Unidade: Pct Marca: MARILAN Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO TIPO COQUINHO Pct 400G: Farinha de Trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9 açúcar cristal fermentos químicos: bicarbonato de amônio bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio gordura vegetal sal lecitina de soja aroma coco metabissulfito de sódio e enzima protease • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 6.870,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER Pct 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 19.280,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA Pct 400G: Embalagem primaria e secUndária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 7.455,00

Item: 12 Unidade: Bdj Marca: DEOLINDA Modelo: DEOLINDA

Descrição: BOLINHO DE LÓ: Bandeja com 6 unidades, acondicionado em embalagem de acordo com as normas de segurança e higiene

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 12.480,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO Pct 100G: Obtido de frutos maduros de espécimes genuínos grãos são limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 2.180,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G: Preparado com frutos maduros são sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,23 Total Item: 4.460,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: LOPES Modelo: LOPES

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 2.065,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 16.560,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1Kg: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 3.486,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: NUTRIBOM Modelo: NUTRIBOM

Descrição: FARINHA LÁCTEA 230G: Ingredientes: farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal características adicionadas contém glúten • Marca registrada

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 3.346,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 2.980,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: DA CASA Modelo: DA CASA

Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 7.320,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: KICALDO Modelo: KICALDO

Descrição: FEIJÃO MACASSA 1Kg: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei Isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,23** Total Item: 22.460,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: ROYAL Modelo: ROYAL

Descrição: FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico • Marca registrada

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 1.716,00

Item: 23 Unidade: Pct Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde • Marca registrada

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 28.800,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: AMÁLIA Modelo: AMÁLIA

Descrição: MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 6.170,00

Item: 25 Unidade: Pct Marca: BOM SABOR Modelo: BOM SABOR

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica; • Marca registrada

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 40.350,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheiro de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 13.300,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 9.180,00

Item: 28 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA

Descrição: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,32** Total Item: 8.640,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: CAMIL Modelo: CAMIL

Descrição: PROTEINA TEXTURALIZADA DE SOJA: 1ª Qualidade • Marca registrada

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 12.280,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: NOTA 10 Modelo: NOTA 10

Descrição: SAL REFINADO Pct 1Kg: 1ª Qualidade iodado • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 850,00

Item: 31 Unidade: Gfa Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL

Descrição: TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresentação líquido aplicação no uso culinário • Marca registrada

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 9.750,00

Item: 32 Unidade: Gfa Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data • Marca registrada

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 2.060,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 182.980,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ABACAXI: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,83** Total Item: 5.830,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

| | | | |
|---|--------------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ABÓBORA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,71 | Total Item: 3.710,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ALFACE: Aparência fresca e sã colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,09 | Total Item: 3.090,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: ALHO: Aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.950,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Dz | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BANANA PRATA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 6,09 | Total Item: 42.630,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BATATA DOCE: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 4,16 | Total Item: 16.640,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: BATATINHA: Procedente de espécie sã, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 6,23 | Total Item: 24.920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 5,22 | Total Item: 10.440,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 5,93 | Total Item: 23.720,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 2,15 | Total Item: 860,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| | | | |
|--|--------------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 11 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,71 | Total Item: 1.710,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,03 | Total Item: 4.120,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 1,13 | Total Item: 4.520,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MACAXEIRA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,59 | Total Item: 4.590,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MAMÃO: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,84 | Total Item: 3.840,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,07 | Total Item: 8.140,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: MELANCIA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,61 | Total Item: 5.220,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Und | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,95 | Total Item: 950,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Kg | Marca: CEASA | Modelo: CEASA |
| Descrição: TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 8,05 | Total Item: 16.100,00 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 059 | Total: 466.610,00 |
|---|---------------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: Bdj | Marca: TIJUCA | Modelo: TIJUCA |
| Descrição: BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade • Marca registrada | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 8.400,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Kg | Marca: FORT BOI | Modelo: FORT BOI |
| Descrição: CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 35,18 | Total Item: 123.130,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Kg | Marca: FORT BOI | Modelo: FORT BOI |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 8.000 | Valor Unit.: 21,88 | Total Item: 175.040,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Kg | Marca: REAL | Modelo: REAL |
| Descrição: CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 11,75 | Total Item: 35.250,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Kg | Marca: REAL | Modelo: REAL |
| Descrição: CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 18,77 | Total Item: 93.850,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Kg | Marca: AVE NOVA | Modelo: |
| Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 15,47 | Total Item: 30.940,00 | |